

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(В тысячах тенге)

	<i>31 марта 2014</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2013</i> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	186 429 335	134 456 105
Средства в других банках	31 361 276	33 647 639
Кредиты и авансы клиентам	813 752 336	731 604 314
Инвестиционные ценные бумаги:		
- имеющиеся в наличии для продажи	98 561 705	91 118 819
- удерживаемые до погашения	6 406 509	5 588 577
Активы по отсроченному корпоративному подоходному	1 071 369	1 071 369
Основные средства	25 555 112	26 199 871
Нематериальные активы	4 449 653	4 545 722
Прочие активы	14 256 656	7 590 067
Итого активы	1 181 843 951	1 035 822 483
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	129 608 669	106 985 191
Средства корпоративных клиентов	590 667 541	517 469 608
Средства физических лиц	256 287 679	224 706 070
Выпущенные долговые ценные бумаги	69 261 940	62 320 851
Прочие обязательства	16 186 050	7 089 759
Итого обязательства	1 062 011 879	918 571 479
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 499 965
Прочие фонды	21 979 605	22 980 243
Нераспределенная прибыль	46 352 466	42 770 796
Итого капитала	119 832 072	117 251 004
Итого капитал и обязательства	1 181 843 951	1 035 822 483

Нурманбетова Л. А.

Заместитель Председателя Правления

Ягина Н. М.

Заместитель Главного Бухгалтера



Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
(В тысячах тенге)

	<i>31 марта 2014</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 марта 2013</i> <i>(неаудировано)</i>
Процентные доходы	23 955 105	16 391 715
Процентные расходы	(11 564 203)	(6 227 236)
Чистый процентный доход	12 390 902	10 164 479
Резерв под обесценение кредитного портфеля	(5 608 377)	(4 756 355)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля	6 782 525	5 408 124
Комиссионные доходы	3 851 673	2 384 670
Комиссионные расходы	(393 394)	(327 335)
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	1	-
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	1 969 007	1 043 156
- переоценка валютных статей	129 307	(1 146)
Прочие доходы	1 329 175	457 649
Операционные доходы	13 668 294	8 965 118
Административные и операционные расходы	(6 839 485)	(4 696 316)
Прочие операционные резервы	(421 940)	(3 713)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	6 406 869	4 265 089
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(2 825 199)	(937 733)
Прибыль за отчетный период	3 581 670	3 327 356
Базовая и разведенная прибыль на акцию (в тенге)	278,97	277,28

Нурманбетова А. А.

Ягина Н. М.



Заместитель Председателя Правления

Заместитель Главного Бухгалтера